
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кротовская средняя  школа» 

ПРИКАЗ  

28.02.2020          № 61 

г. Ульяновск 
  

О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

 

На основании  методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и 

признании утратившим силу распоряжение Минпросвещения России от 1 марта 

2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия» и о внесении изменений в распоряжение Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 г. № Р-133 об 

утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Кротовской  средней школы Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр – 

«Точка роста»). 

2. Назначить Архипова Андрея Александровича  заместителя директора  по 

ИКТ руководителем Центра «Точка роста». 

123



3. Утвердить: 

- «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» в Кротовской средней  школе (Приложение №1); 

- «Положение о деятельности центра образования цифрового  и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе Кротовской средней 

школы  (приложение №2). 

- Штатное  расписание  (приложение  № 3). 

- должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста». 

    4.  Контроль за  исполнением данного  приказа  оставляю за  собой. 

 

Директор  школы                 И.М. Явкина 

 

С приказом  ознакомлен(а)     А.А. Архипов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3  

к  приказу  № 61 от 28.02.2020 

 

Штатное расписание 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей в 2019 году 

в рамках мероприятия по обновлению материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков в рамках регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

Категория персонала 
Позиция 

(содержание деятельности) 
Количество 

штатных единиц 

Управленческий 

персонал 

Руководитель 

Педагог по предмету 

«Информатика» 
1 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог дополнительного 

образования 1 

 Педагог по шахматам 1 

 Педагог по предмету «ОБЖ» 

1 

 Педагог по предмету 

«Технология» 1 

 

 


